

# Portal Województwa Lubuskiego



## Pieniądze na sport



**Kategoria** - Sport i edukacja

**Data publikacji** -26 maja 2021 godz. 14:18

**Gmina Przytoczna i Gmina Skwierzyna otrzymały wsparcie w ramach „Lubuskiej Bazy Sportowej”. Dziś (26.05) umowy podpisał wicemarszałek Łukasz Porycki.**

Dotacje w ramach „Lubuskiej Bazy Sportowej” udzielane są na podstawie uchwały sejmiku województwa z 26 kwietnia br. Pozytywna opinia radnych sprawiła,

że 42 inwestycje otrzymają wsparcie na łączną kwotę blisko 2,8 mln zł.

**Gmina Przytoczna** otrzyma dotację w wysokości 66 tys. zł, a koszt całkowity inwestycji wynosi 217 tys. zł. Dzięki wsparciu **zmodernizowana zostanie hala sportowa w m. Przytoczna - ETAP I remont pokrycia dachu.**

Zadanie ma na celu poprawę stanu technicznego przyszkolonej hali sportowej połączonej z Szkołą Podstawową im. Janusza Kusocińskiego w Przytocznej. Remont obiektu zapewni właściwą hydroizolację dachu, poprzez pokrycie istniejącego dachu powłoką w systemie hydroizolacji. - Realizacja zadania przyczyni się do poprawy warunków treningowych sportowców i umożliwi masowe i bezpieczne uprawianie sportu, prowadzenie zajęć z wychowania fizycznego, a jednocześnie służyć będzie lokalnym społecznościom do aktywnego spędzania wolnego czasu - wicemarszałek Łukasz Porycki.

Korzystanie z hali, zwłaszcza przy realizacji zajęć w okresie jesienno - zimowym oraz w dni o niesprzyjających warunkach atmosferycznych stanowi duży problem. Obiekt wykorzystywany jest 7 dni w tygodniu - przez uczniów SP Przytoczna - około 390 osób, oraz uczniów Szkoły Podstawowej w Wierzbiniu. W godzinach pozalekcyjnych oraz w weekendy z hali korzystają prężnie działające kluby sportowe tj. formacja taneczna New Dance, Gminny Klub Sportowy Zjednoczeni oraz Klub Sportowy Lubikowo.

Na hali organizowane są liczne imprezy sportowe, w których udział biorą nie tylko mieszkańcy gminy - Mikołajkowy Turniej Siatkarski, Wojewódzki Turniej Tenisa Stołowego, Powiatowy Turniej Piłki Ręcznej oraz cykliczne imprezy jak Ogólnopolski Festiwal Tańca.

Natomiast **Gmina Skwierzyna** otrzymała wsparcie na **utworzenie skateparku na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Skwierzynie**. Dotacja wynosi 66 tys. zł. Koszt całkowity inwestycji to 292 tys. zł. Zakres prac obejmuje utworzenie skateparku na terenie OSiR -u w Skwierzynie, zamontowanie następujących urządzeń: (Roo in +Bank ramp; Quarter pipe; Jumbbox; Fundbox z disaster boxem i poręczą; Grindbox; Minirampa H120).

Skatepark zlokalizowany będzie na terenie Ośrodka Sportu i Rekreacji w Skwierzynie, gdzie poprzednio istniała już taka infrastruktura sportowa jednak ze względu na znaczące zużycie urządzeń zostały one zdemontowane, a osoby korzystające z obiektu pozostały bez alternatywnego miejsca na obszarze gminy. Realizacja projektu uzupełni zasoby infrastruktury sportowej w Skwierzynie, zlokalizowanie jej na terenie OSiR - ułatwi wszystkim mieszkańcom dostęp do skateparku. W oparciu o nowopowstałą infrastrukturę możliwy będzie wzrost aktywności sportowej w regionie (jazda na deskorolce, BMX-ie, wyczynowa jazda na rolkach). Projekt przyczyni się do integracji społeczności lokalnej, doprowadzi do pobudzenia inicjatywy społecznej i popularyzacji trybu życia opartego na rekreacji, sporcie i aktywnym wypoczynku. Wybór urządzeń które zostaną zamontowane na terenie skateparku odbył się poprzez konkurs „Mój Skatepark” ogłoszony przez Burmistrza Skwierzyny, wskazane do realizacji urządzenia zdobyły największą liczbę głosów mieszkańców.

*Material: Departament Infrastruktury Społecznej*